ni Episcopi.

Serm. 18, de Sanctis.

Adest nobis, dilectissimi,
optatus dies commemorati-
onis beatæ ac venerabilis sem-
per Virginis Mariæ: id ècum

summa exultatione gaudet
terra nostra, tantæ Virginis
illustrata solemnitate. Hæc
est enim flos campi, de qua
ortum est pretiosum lilium
convallium, per cuius partum
mutatur natura protoplastó-
rum, delétur et culpa. Pæ-
cissum est in ea illud Hevæ
antiquâ populorum religione,
et maximâ frequentia cele-
bratur. ¶. Iisque ut sacél-
lum extuleret, eidem injun-
xit. ¶. Ecce locus signatus,
et hondri Deiparæ deputa-
tus. * Ibique...

¶. III. Jacóbus Apóstolus
ædículam extruxit: * Quæ
antiquâ populorum religione,
et maximâ frequentia cele-
bratur. ¶. Auribus nostris
audivimus: patres nostri an-
nuntiaverunt nobis * Quæ...
Gloria Patri...* Quæ...

IN II. NOCTURNO.

Aña. 4. Tulit Jácob * lá-
pidem unum, et vocabit no-
men loci illius: Lapis adjut-
rii.

2. Fundamēta ejus * in
móntibus sanctis, diligit Do-
minus portas Sion super òm-
nia taberoácula Jácob.

3. Ecce ego mittam * in
fundamētis Sion lápidem,
lápidem probatum, angulá-
rem, pretiosum.

Lectio iv.

De Sermone sancti Augustí-

Lectio v.

O beata Mater, quis tibi
digna valeat jura gratiarum,
ac laudum præcónia repen-
dere, quæ singulare tuo ascen-

su mundo succurrísti pérditō? Accipe itaque quascumque exiles, quascumque mēritis tuis impares gratiārum ac-
tiones: et cūm suscéperis vo-
ta, culpas nostras orāndo ex-
cusa. Admitte nostras preces intra sacrārium exauditiōnis, et repōrta nobis antīdotum reconciliatiōnis. Accipe quod offērimus, redōna quod rogā-
mus, excūsa quod timēmus: quia tu es spes única peccatō-
rum. Per te sperāmus véniam delictōrum, et in te, beatissima, nostrōrum est expec-
tatio præmiōrum.

¶. v. Ad simulācrum Vir-
ginis pilæ è mārmore super-
stans pié venerāndum pōpuli de longinquo véniant: * Vota
sua hūmili corde offerunt, et
überes grātias à Deo impe-
trant. ¶. Leva in circuitu
óculos tuos, et vide: Omnes
isti congregāti sunt, venē-
runt tibi. * Vota...

Lectio vi.

Et profectō sperāndum ac
præcipū lātāndum est, qui-
bus iusigni beneficio pecu-
liarem suīmet obtinēndi po-
trocīni fiduciām clementissi-
ma Virgo concéssit. Ut
enim pia et antiqua traditio
habet, cūm Jacobus Apóstolo-

lus, Major nuncupātus, divi-
no consilio in Hispāniā ap-
pulisset, et aliquāndiu Cæ-
saraugusta substituisset, ipsi
cum aliqūd discipulis noctū
ad Ibéri flūminis ripam orān-
ti, beata Virgo, dum adhuc
in humānis ageret, appāruit,
ibique ut sacellum extrūeret,
eidem injūxit. Quare nihil
cunctatus Apóstolus, disci-
pulis opem ferētibus, adf-
culam Deo in ipsius Virginis
honōrem dicavit. Huic au-
tem procedētibus sacerulis,
amp̄ius, et augustius tem-
plum accēssit quod à simu-
lachro Deiparæ, pilæ è mār-
more superstānte, atque ibi-
que máxima tōtius regni pie-
tate, ac frequēntia vénératō,
á Colūmba olim accēptum no-
men, hisce quoque tempōri-
bus rētinet. Utque débitus
Deo cultus, ac fervens jam
erga Virginem pōpuli devotio
ubérius in dies incremētum
accipiāt. Clemens Duodēci-
mus Pōntifex Māximus per
universas Regi Catholico sub-
jēctas ditiones ejusdem Com-
memoratiōnis Officium die
duodēcima Octōbris celebrā-
ri indūlsit. Pōstea verō
Summus Pontifex Pius Sēp-
timus hanc Festivitatē ad
ritum primæ classis cum oc-

tāva elevāvit, Officiumque
próprium in ea recitāri posse
concēssit, sed pro totō regno
Aragōnē tantum, ac novissi-
mè Pius IX, Pōntifex Mā-
ximus clementēter dēferens fē-
vidis votis quamplurim Antī-
stitutum Hispānicā ditionis
qui anno millēsimō octingē-
tēsimō sexagēsimō secūndo
Romæ morabāntur occasiōne
sōlēmnis canonizationis Sanctō-
rum martyrum Japonē-
sium et S. Michaēlis de Sanctis
Conf., indūlsit ut idem
officium cum Missa Deiparæ
ab ómoibus in tota Hispānia
ad horas canonicas recitandas
adstrictis persolverētur.

¶. vi. Vox tūrturis audita
est in terra nostra: signum
magnum appāruit in cōculo: *
Mūlier amicta sole, et luna
sub pēdibus ejus, ¶. Et in
cāpite ejus corōna duōdecim
stellārum. * Mūlier .. Gloria
Patri. . * Mūlier...

IM III. NOCTURNO.

Aña. 1. Dedit nobis Do-
minus civitatem munītam, et
colūnam fēream.

2. Dum anxiarētur cor
nostrum, in petra exaltasti
nos

3. En ego stabo ibi co-
ram te super petram, et exti-

bit ex ea aqua, ut bibat pō-
pulus meus.

*Lectiones de Hom. in Evang.
Loquente Jesu... ut in fest.
B. M. V.*

¶. vii. Insigni beneficio
peculiārem sui obtinēndi pa-
trocīni fiduciām clementissi-
ma Virgo nobis concēssit:
* Quæ hunc locum elēgit, in
quo preces úndique conflū-
tūtūm benigñē exciperet. ¶.
Filii tui de longē vénient, et
filiae tuæ de latere surgent.*
Quæ...

¶. viii.. Tu gloria Jerúsalem,
tu lētitia Israel: * Tu
honorificētia pōpuli nostri.
¶. Cum summa exultatiōne
gāudeat terra nostra tanta
Virginis illustrata visitatiō-
ne. * Tu .. Gloria Patri... *
Tu...

AD LAUDES ET PER HORAS.

Aña. 1. Sapientia adi-
cavit * sibi domum, et propo-
suit mensam suam.

2. In altissimis * habitā-
vi, et thronus meus in colūna nubis.

3. Erēxit Jācob * lápidem
in titulum: Verē locus iste
sanctus est, et ego nescie-
bam.

4. Fundata est* domus
Dominī securi decūrsus aquā-

rum et flūmina non obruent illam.

5. Fundábo te in sap-
hīris, ponam jáspidem pro-
pugnacula tua.

Capitulum. Eccli. 24.

In ómnibus réquiem quæ-
sivi, et in hæreditate Domi-
ni morabor, et dixit mihi
Creator ómnium: In Jacob
inhabita, et in Israel hære-
ditare, et in électis meis mit-
te radices.

Hymnus.

Grata Virgini Maríæ,
Præsidi dulcissimæ,
Gaudet sublime donum
Cónçinens Hispánia,
Occupet nee ulla mentes
Impudens oblívio.

* Virgo stans super colúm-
nam,
Fulget æde máximæ,
Excubantes binc et inde
Lámpades pulcherrimæ.
Nocte certátim diéque
Dulce lumen ófferant.

Quæ patres cœpere primi
Tecta cultu simplici,
Pósteri majóre sumptu
Promovéntes exstruunt,
Prisca paupératas placébat,
Nec novus mos displicet.

Nempe devótas ad aras
Súpplices se cónferunt,
Et remòtis dona terris

Consecrántur ædibus,
Spargit unde Virgo clemens
Gràtias ubérrimas.

Sit tibi virtus, decúsque,
Christe nata Virgine,
Sit Patri laus, et Datóri
Gratiárum Flàmmi,
Una júgiter canatür
In tribus divinitas Amen.

* Ut in i. Vesp.

Ad Benedictus. Aña. Sanc-
tificávit Dominus tabernacu-
lum suum: benedicta gloria
Dépara de loco sancto suo.

Oratio.

Omnipotens sempitérne
Deus, qui per glorióssimam
Filii tui matrem cœlesté præ-
sidiúm nobis mirabiliter præ-
parasti: concede propius;
ut quam peculiári titulo de
Colúmna piá devotióne vene-
rámur auxilio. Per eundem
Dominum.

Ad Tertiam, Capit de Laud.
¶ br. et *Capit. ad Sextam*
et ad Nonam, ut in fest. B.
M. V.

IN II. VESPERIS.

Omnia ut in primis, præter
Aña. Ad Magnificat. Résponce
de cœlo, et vide, et visita
víneam istam, quam plantá-
vit déxtera tua, et perfice
eam.

DIE XIX. OCTOBRIS.

Octava B. M. Virginis de
Columna.

Duplex.

Omnia dicuntur ut in die
festivitatis, præter lectiones.

IN I. NOCTURNO.

De libro Ecclesiástici.

Lectio 1. Cap. 24.

Ego ex ore Altissimi pro-
divi primogènita ante óm-
nen creatúram: Ego feci in
cœlis ut oríretur lumen inde-
ficiens, et sicut nèbula texi
omnem terram: Ego in altissimi
habitávi, et thronus meus in colúmna nubis. Gy-
rum cœli circuvi sola, et
profundum abyssi penetrávi,
in fluctibus maris ambulavi,
et in omni gente primatum
hábui: et ómnium excellé-
ntium, et humilium corde vir-
tute calcávi: et in his ómai-
bus rēquiem quæsivi, et in
hæreditate Domini morabor.
Tunc præcépit, et dixi mihi
Creator ómnium: et qui créa-
vit me, requiévit in taberná-
culo meo, et dixit mihi: In
Jacob iohabita, et in Israel
hæreditare, et in électis meis
mitte radices. ¶ Vidi speciosam...

LECTIO II.

Ab initio, et ante sæcula
creata sum, et usque ad fu-
tūrum sæculum non désinam
et in habitatiōne sancta co-
ram ipso ministrávi. Et sic
in Sion firmata sum, et in
civitati sanctificata similiter
requiévi, et in Jerúsalem po-
tētas mea. Et radicávi in
pópulo honorificato, et in
parte Deimei hæréditas illius
et in plenitúdine Sanctorum
detentio mea. Quasi cedrus
exaltata sum in Libano, et
quasi cypressus in monte
Sion: quasi palma exaltata
sum in Cades, et quasi plan-
tatio roseæ in Jericho: Quasi
oliva speciosa in campis, et
quasi plátanos exaltata sum
juxta aquam in plateis. Si-
cut cinnamónum, et bál-
samum aromatizans odorem
dedi: quasi myrrha élæcta
dedi suavitatem odoris: et
quasi storax, et galbanus,
et ungula et gutta, et quasi
Libanus non incisus vaporá-
vi habitatiōnem meam et qua-
si balsamum non mixtum